
DODATEK č .  1  

smlouvy ev. č. 0210007274 o užívání prostor na letišti Praha/Ruzyně  

(dále jen „Dodatek č. 1“) 

 

Letiště Praha, a. s. 

se sídlem:  K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00, Praha 6 

IČO:       282 44 532, 

DIČ:       CZ699003361, 

OR:                             Městský soud v Praze, spisová značka B 14003, 

Zastoupená:  na základě 

pověření ze dne 22.7.2020, 

bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.,  

č. účtu:       801812025/2700 

 

(dále jen „Poskytovatel“) 

a  

Asociace samaritánů České republiky z.s.  

se sídlem:  Vodárenská 33, Lobeček, 278 01 Kralupy nad Vltavou 

IČO:   45247692  

OR:    Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 3116  

Zastoupená:  Bc. Martinem Pokorným, předsedou 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

číslo účtu:  24199002002/5500 

není plátcem DPH  

 

(dále jen „Uživatel“) 

 

(Poskytovatel a Uživatel jsou dále označováni jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně 

jako „Smluvní strany“) 

 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že:  

A. Uživatel zajišťuje pro Poskytovatele činnosti Stálé lékařské služby a doplňkové služby 

v nepřetržitém provozu 24 hodin denně 7 dní v týdnu pro cestující veřejnost, 

návštěvníky letiště Praha/Ruzyně, zaměstnance Poskytovatele, zaměstnance subjektů 

působících na letišti Praha/Ruzyně, personál dopravců a náhodné osoby cestující přes 

letiště Praha/Ruzyně na základě Smlouvy o provádění činností Stálé lékařské služby a 

o poskytování doplňkových služeb na letišti Praha/Ruzyně č. 0227007303 (dále jen 

„Smlouva o provádění činností SLS“) v souvislosti s níž Smluvní strany uzavřely dne 

28. 8. 2020 Smlouvu o užívání prostor na letišti Praha/Ruzyně ev. č. Poskytovatele 

0210007274 (dále jen „Smlouva o užívání prostor“); 

B. Vzhledem k současné situaci vyvolané pandemií COVID – 19 a nutností umístit 

Uživatelem pacienta vykazujícího symptomy této nákazy do izolační podtlakové 

komory, která je v majetku Poskytovatele (dále jen „Bio - stan“), do níž lze umístit 

nemocniční lůžko a další příslušenství, v tomto Bio - stanu pacientovi poskytnout 

Uživatelem neodkladnou přednemocniční péči a do doby příjezdu infekční sanity jej 

bezpečně izolovat od okolí,  

dohodly se Smluvní strany, že Smlouvu o užívání prostor mění a doplňují takto: 



 2 

 

Článek I  

 

1. Smluvní strany se dohodly, že s účinností od 15. 12. 2020 se rozšiřuje Předmětný prostor 

I uvedený v čl. I, odst. I.1, písm. (a) Smlouvy tak, že se Předmětný prostor I dočasně 

rozšiřuje pro účely umístění Bio - stanu o místnost č. S1020 (obchod) o výměře 47,4 m2 

a místnost č. S1020a (sklad) o výměře 6,1 m2 (dále jen „Dočasný Předmětný prostor“), 

nacházející se v 1.NP budovy č.p. 1017 (Terminál 2), v části obce Ruzyně, jež je 

součástí pozemku parc. č. 2561/1 a stojí na pozemcích parc. č. 2561/2 a parc. č. 2553/19, 

vše v katastrálním území Ruzyně, obci Praha, zapsané na LV č. 3432 pro k.ú. Ruzyně, 

vše vedené u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, 

a jejíž je Poskytovatel vlastníkem. Smluvní strany se dohodly, že Uživatel bude 

Dočasný Předmětný prostor užívat od 15. 12. 2020 do dne protokolárního předání 

Dočasného Předmětného prostoru zpět Poskytovateli, nejpozději však do 30. 4. 2021.  

2. 

3. Smluvní strany se dohodly, že s účinností od 15. 12. 2020 dočasně ruší Přílohu č. 2 

Smlouvy – „Plánek Předmětného prostoru“ po dobu dočasného užívání Dočasného 

Předmětného prostoru a dočasně ji nahrazují novou Přílohou č. 2/D1 – „Plánek 

Předmětného prostoru“, připojenou k tomuto Dodatku č. 1. Pro vyloučení všech 

pochybností Smluvní strany prohlašují, že po uplynutí doby dočasného rozšíření 

Předmětného prostoru pozbývá platnosti Příloha č. 2/D1 – „Plánek Předmětného 

prostoru“ a platnosti a účinnosti nabývá původní Příloha č. 2 Smlouvy.  

4. Smluvní strany se dohodly, že od 15. 12. 2020 rozšiřují Přílohu č. 5 Smlouvy 

„Specifikace stavu Předmětného prostoru a Vybavení“ o položku Bio - stan. V této 

souvislosti se ruší Příloha č. 5 Smlouvy, která byla nedílnou součástí Smlouvy a 

nahrazuje se novou Přílohou č. 5/D1 Smlouvy „Specifikace stavu Předmětného prostoru 

a Vybavení“, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1. Poté, co Uživatel vrátí 

Dočasný Předmětný prostor Poskytovateli, bude mu Poskytovatelem umožněno i nadále 

používat Bio – stan pro účely umístění pacienta vykazujícího symptomy infekční 

nemoci a to v rámci Předmětných prostor I v místnosti č. S1120, a proto pro vyloučení 

všech pochybností Smluvní strany prohlašují, že ode dne protokolárního předání 

Dočasného Předmětného prostoru zpět Poskytovateli pozbývá platnosti Příloha č. 5/D1 

„Specifikace stavu Předmětného prostoru a Vybavení“ a nahrazuje se novou Přílohou č. 

5a/D1 -  „Specifikace stavu Předmětného prostoru a Vybavení“.  

5. Smluvní strany se dohodly, že se čl. XII, odst. XII. 1 doplňuje o písm. (f) na následující 

znění: 

(f) v případě užívání Dočasného Předmětného prostoru: písemnou výpovědí užívání 

Dočasného Předmětného prostoru, učiněnou kteroukoli Smluvní stranou bez uvedení 

důvodů,  to s 14 (čtrnácti) denní výpovědní dobou, která počíná plynout ode dne 

doručení výpovědi druhé Smluvní straně. Smluvní strany se dohodly, že v případě 

výpovědi užívání Dočasného  Předmětného prostoru  ze strany Poskytovatele, nevzniká 

Poskytovateli povinnost poskytnout Uživateli jakékoli odstupné, náhradu či jiné 

kompenzační plnění. Ostatní ustanovení čl. XII nejsou tímto písm. (f), odst. XII.1, čl. XII 

dotčena.“ 

6. Smluvní strany se dohodly, že odst. 2, čl. I, tohoto Dodatku č. 1, tvoří obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku, a zavazují se zařídit jeho utajení a 

odpovídajícím způsobem jej chránit. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany 



 3 

prohlašují, že jiné skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 a jeho přílohách než 

skutečnosti uvedené v první větě tohoto ustanovení nepovažují za obchodní tajemství. 

7. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají  platnosti beze 

změny. 

8. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech (3) identických stejnopisech, z nichž Poskytovatel 

obdrží dva (2) stejnopisy a Uživatel jeden (1) stejnopis. 

9. Tento Dodatek č. 1 je platný podpisem poslední Smluvní stranou a účinný dnem 

15.12.2020. Stanoví-li však zvláštní právní předpis, že tento Dodatek č. 1 může nabýt 

účinnosti nejdříve k určitému dni, který je dnem pozdějším než je sjednané datum 

účinnosti tohoto Dodatku č. 1, nabývá tento Dodatek č. 1 účinnosti až dnem, ke kterému 

může tento Dodatek č. 1 nabýt dle takového právního předpisu účinnosti nejdříve. 

10. K tomuto Dodatku č. 1 jsou připojeny následující přílohy: 

Příloha č. 2/|D1 Smlouvy – „Plánek Předmětného prostoru“  

Příloha č. 5/D1 Smlouvy – „Specifikace stavu Předmětného prostoru a Vybavení“ 

Příloha č. 5a/D1 Smlouvy – „Specifikace stavu Předmětného prostoru a Vybavení“ 

 

 

Dne 14.12.2020     Dne 14.12.2020 

 

Uživatel:         Poskytovatel: 

 

 

________________________   ________________________ 

Asociace samaritánů České republiky z.s.  Letiště Praha, a. s. 

Bc. Martin Pokorný     

předseda      

 

       

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2/D1 

         Smlouvy ev.č. 0210007274 

 

PLÁNEK PŘEDMĚTNÉHO PROSTORU 

Místnosti č. S0116e, S0116f, S0116g, S0116h, S0116ch, S01ST4 v 1.PP 

 
 

Místnosti č. S1015, S1114, S1114a, S1115, S1116, S1117, S1117a, S1118, S1119, S1120, 

S1120a, S1121, S1121a, S1121b, S1122, S1123, S1124, S1125, S1ST4, S1020 a S1020a 

v 1.NP 

 



Příloha č. 5/D1

Smlouvy ev.č. 0210007274

Specifikace stavu Předmětného prostoru a Vybavení

číslo 

místnosti 
Podlaží účel užívání zařízení

podlahová krytina: dlažba

technické vybavení:
hodiny (přesný čas), kuchyňská linka, lednice, výtah (nákladní - na lůžko, dlažba), 1x 

intercom, vzduchotechnika (výdech), osvětlovací tělesa

podlahová krytina: dlažba

technické vybavení: vzduchotechnika (výdech), osvětlovací tělesa

podlahová krytina: dlažba

technické vybavení:
vzduchotechnika (výdech), 1x záchod. mísa, 1x umyvadlo, 1x sprchový kout, 

osvětlovací tělesa

podlahová krytina: dlažba

technické vybavení: vzduchotechnika (výdech), osvětlovací tělesa

podlahová krytina: dlažba

technické vybavení: vzduchotechnika (výdech), osvětlovací tělesa

podlahová krytina: dlažba

technické vybavení:
vzduchotechnika (výdech), 2x umyvadlo, 1x sprchový kout, osvětlovací tělesa

podlahová krytina: dlažba

technické vybavení: vzduchotechnika (výdech), 1x záchod. mísa, osvětlovací tělesa

podlahová krytina: dlažba

technické vybavení: výlevka, 1x umyvadlo, vzduchotechnika (výdech), osvětlovací tělesa

podlahová krytina: linoleum

technické vybavení: vzduchotechnika (výdech), 1x umyvadlo, osvětlovací tělesa

podlahová krytina: linoleum

technické vybavení: klimatizační jednotka, osvětlovací tělesa

podlahová krytina: dlažba

technické vybavení:
vzduchotechnika (výdech), 1x záchod.mísa, 1x umyvadlo, 1x sprchový kout, 

osvětlovací tělesa

podlahová krytina: linoleum

technické vybavení:

klimatizační jednotka, 1x umyvadlo, dvoudřez, osvětlovací tělesa

podlahová krytina: dlažba

technické vybavení:
hodiny (přesný čas), klimatizační jednotka, zvonek s telefonem u vstupu, osvětlovací 

tělesa

podlahová krytina: dlažba

technické vybavení: vzduchotechnika (výdech), 1x záchod.mísa, 1x umyvadlo, osvětlovací tělesa

podlahová krytina: dlažba

technické vybavení: vzduchotechnika (výdech), osvětlovací tělesa

podlahová krytina: linoleum

technické vybavení: klimatizační jednotka, 1x umyvadlo, 1x intercom, osvětlovací tělesa

podlahová krytina: linoleum

technické vybavení: klimatizační jednotka, 1x umyvadlo, osvětlovací tělesa

podlahová krytina: dlažba

technické vybavení: vzduchotechnika (výdech), osvětlovací tělesa

podlahová krytina: dlažba

technické vybavení: osvětlovací tělesa

podlahová krytina: dlažba

technické vybavení: vzduchotechnika (výdech), osvětlovací tělesa

podlahová krytina: epoxidový nátěr

technické vybavení: vzduchotechnika (výdech), osvětlovací tělesa

podlahová krytina: dlažba

technické vybavení: osvětlovací tělesa

podlahová krytina: epoxidový nátěr

technické vybavení:
hodiny (přesný čas), 1x výlevka, teplovzdušná jednotka, posuvná celootvírací vrata, 

osvětlovací tělesa

podlahová krytina: dlažba

technické vybavení: osvětlovací tělesa

podlahová krytina: dlažba

technické vybavení: zkosený strop (pod schody), osvětlovací tělesa

podlahová krytina: dlažba

technické vybavení: zvonek na bezpečnostní dispečink u vstupu do garáže, osvětlovací tělesa

podlahová krytina: dlažba

technické vybavení: turniket pro vstup do garáže, osvětlovací tělesa

S01ST4 1.PP schodiště

S0116e 1.PP garáž - sanitky

S1020

S1020a

1.NP

1.NP

obchod

sklad

Bio -stan  o rozměrech 2,9 x 2,4  x 

2,25 m - inv.č. LP 2105634

židle sklopná

2x stojan na infuze, stolek noční, 

kancelářská židle, židle, lůžko 

kůže, lůžko nemocniční, 2x 

paravan

monitor CCTV, halová sedačka

skříň kovová, stůl+zásuvky 

80x120

skříň prosklená

lůžko nemocniční, židle, stolek 

noční, 

skříňka na boty

S0116h 1.PP chodba

S0116ch 1.PP chodba

S0116f 1.PP sklad

S0116g 1.PP sklad

S1125 1.NP sklad

S1ST4 1.NP schodiště

S1123 1.NP
kancelář - 

sestra

S1124 1.NP
kancelář - 

lékař

S1121b 1.NP umývárna

S1122 1.NP sklad

S1121 1.NP
kancelář - 

vyšetřovna

S1121a 1.NP čekárna

S1120 1.NP
kancelář - 

vyšetřovna

S1120a 1.NP WC - sprcha

S1118 1.NP
úklidová 

místnost

S1119 1.NP
kancelář - 

zdravotnický 

S1117 1.NP umývárna

S1117a 1.NP WC

stav místnosti

chodbaS1015

S1114 šatna

S1115 sklad

S1116 sklad

1.NP

1.NP

1.NP

1.NP

1.NP

S1114a WC



Příloha č. 5a/D1

Smlouvy ev.č. 0210007274

Specifikace stavu Předmětného prostoru a Vybavení

číslo 

místnosti 
Podlaží účel užívání zařízení

podlahová krytina: dlažba

technické vybavení:
hodiny (přesný čas), kuchyňská linka, lednice, výtah (nákladní - na lůžko, dlažba), 1x 

intercom, vzduchotechnika (výdech), osvětlovací tělesa

podlahová krytina: dlažba

technické vybavení: vzduchotechnika (výdech), osvětlovací tělesa

podlahová krytina: dlažba

technické vybavení:
vzduchotechnika (výdech), 1x záchod. mísa, 1x umyvadlo, 1x sprchový kout, 

osvětlovací tělesa

podlahová krytina: dlažba

technické vybavení: vzduchotechnika (výdech), osvětlovací tělesa

podlahová krytina: dlažba

technické vybavení: vzduchotechnika (výdech), osvětlovací tělesa

podlahová krytina: dlažba

technické vybavení:
vzduchotechnika (výdech), 2x umyvadlo, 1x sprchový kout, osvětlovací tělesa

podlahová krytina: dlažba

technické vybavení: vzduchotechnika (výdech), 1x záchod. mísa, osvětlovací tělesa

podlahová krytina: dlažba

technické vybavení: výlevka, 1x umyvadlo, vzduchotechnika (výdech), osvětlovací tělesa

podlahová krytina: linoleum

technické vybavení: vzduchotechnika (výdech), 1x umyvadlo, osvětlovací tělesa

podlahová krytina: linoleum

technické vybavení:

klimatizační jednotka, osvětlovací tělesa

podlahová krytina: dlažba

technické vybavení:
vzduchotechnika (výdech), 1x záchod.mísa, 1x umyvadlo, 1x sprchový kout, 

osvětlovací tělesa

podlahová krytina: linoleum

technické vybavení:

klimatizační jednotka, 1x umyvadlo, dvoudřez, osvětlovací tělesa

podlahová krytina: dlažba

technické vybavení:
hodiny (přesný čas), klimatizační jednotka, zvonek s telefonem u vstupu, osvětlovací 

tělesa

podlahová krytina: dlažba

technické vybavení: vzduchotechnika (výdech), 1x záchod.mísa, 1x umyvadlo, osvětlovací tělesa

podlahová krytina: dlažba

technické vybavení: vzduchotechnika (výdech), osvětlovací tělesa

podlahová krytina: linoleum

technické vybavení: klimatizační jednotka, 1x umyvadlo, 1x intercom, osvětlovací tělesa

podlahová krytina: linoleum

technické vybavení: klimatizační jednotka, 1x umyvadlo, osvětlovací tělesa

podlahová krytina: dlažba

technické vybavení: vzduchotechnika (výdech), osvětlovací tělesa

podlahová krytina: dlažba

technické vybavení: osvětlovací tělesa

podlahová krytina: dlažba

technické vybavení: osvětlovací tělesa

podlahová krytina: epoxidový nátěr

technické vybavení:
hodiny (přesný čas), 1x výlevka, teplovzdušná jednotka, posuvná celootvírací vrata, 

osvětlovací tělesa

podlahová krytina: dlažba

technické vybavení: osvětlovací tělesa

podlahová krytina: dlažba

technické vybavení: zkosený strop (pod schody), osvětlovací tělesa

podlahová krytina: dlažba

technické vybavení: zvonek na bezpečnostní dispečink u vstupu do garáže, osvětlovací tělesa

podlahová krytina: dlažba

technické vybavení: turniket pro vstup do garáže, osvětlovací tělesa
S0116ch 1.PP chodba

S0116g 1.PP sklad

S0116h 1.PP chodba

S0116e 1.PP garáž - sanitky

S0116f 1.PP sklad
skříň kovová, stůl+zásuvky 

80x120

S01ST4 1.PP schodiště

S1ST4 1.NP schodiště

S1124 1.NP
kancelář - 

lékař
židle sklopná

S1125 1.NP sklad

S1122 1.NP sklad

S1123 1.NP
kancelář - 

sestra

S1121a 1.NP čekárna monitor CCTV, halová sedačka

S1121b 1.NP umývárna

S1120a 1.NP WC - sprcha

S1121 1.NP
kancelář - 

vyšetřovna

2x stojan na infuze, stolek noční, 

kancelářská židle, židle, lůžko 

kůže, lůžko nemocniční, 2x 

paravan

S1119 1.NP
kancelář - 

zdravotnický 
skříň prosklená

S1120 1.NP
kancelář - 

vyšetřovna

lůžko nemocniční, židle, stolek 

noční; Bio -stan  o rozměrech 2,9 

x 2,4  x 2,25 m - inv.č. LP 2105634

S1117a 1.NP WC

S1118 1.NP
úklidová 

místnost

S1116 1.NP sklad

S1117 1.NP umývárna

S1114a 1.NP WC

S1115 1.NP sklad

stav místnosti

S1015 1.NP chodba

S1114 1.NP šatna skříňka na boty



Pgague 
Aırport 
VÁCLAV HAVEL AIRPORT PRAGUE 

po VÉŘENÍ 
Společnost Letiště Praha, a. s., se sídlem Praha 6, K letišti 1019/6, PSČ 161 00, IČO: 282 44 
532, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu B vložka 
14003, zastoupená lng. Václavem Řehořem, Ph.D., MBA, 
Jakubem Puchalským, členem představenstva (dále jen ,..Zmocnítel") 

předsedou představenstva a Mgr. 

p o v ě ř u j e  t í m t o  

svého zaměstnance 

(dále jen „Zmocněnec '7 
aby zastupovat Zmocnítele pa sjednávání schvalování uzavírání doplňování a ukončování 
smluv spadajících do věcné působností organízačníjednotky„Komerční aktívíty", a sce: 

- obchodních smluv a smluvních ujednání na základě kteıýchje Zmocnítelí poskytována 
peněžité plnění nepřesahující částku 15 000 000,- Kč bez DPH 

Zmocněnec je dále oprávněn činil za Zmocnitele veškerá právní jednání související S výše 
uvedenými smlouvami. 

Zmocněnec není oprávněn udělit třetím osobám substituční plnou moc. 
Toto pověření je platně do 31. 12. 2020. 

V Praze dne 22. 7. 2020 

za Zmocnitele 

l g .  váøıav Řehoň ph.D., 
předseda představenstva 

MBA 

Pověření pojímám 




